Scotus.

Secretum secretorum.

Semita semita Arnaldi.

T.

Tauladan.

Tersin.

Theobaldus de Hoghestande Münsterbergensis.

Thomas Aquinas.

Turba Philosophorum.

V.

Valerandus, seu Eudelardus.

Valescus de Tarantia.

Valensis, vide Robertus.

Vincentius Belluacensis.

Vogelius, vide Ewaldus.

Zacharias, vide Zoro.

Zacharias, vide Dionysius.

Zeno, vide Zenon.

Necessitatis est ad opiniones fortiter
inhärentes multa argumenta adducere , si quis velit auditorem a priori
sententia abducere, ac conuertere ut
tuis verbis fidem habeat. Hæc enim ne
produxissem quidem ad sermonis mei
confirmationem , nisi multi adeo ho-
mines essent, qui meæ opinioni adver-
sarentur. Hippocrates lib. 4. de mor-
bis, sect. 15.

Omnis res que magno emitur pre-
tio, mendax est. Morienç in Aurora
Conf. pag. 217.

Expensæ nostræ Artis non excedunt
pretium duorum aureorum in prima
sui emptione. Anonymus apud Theob.

Id firmiter teneat, quod omnium
capitularum huius pretiosissimæ artis,
non excedit pretium ipsarum medici-
narum expensione quinquaginta at-
genteos, ex prima operatione compu-
tando. Arnaldus, Rosarij lib. 2. cap. 7.

Quicquid excedit valorem unius
vincie auri, non est de intentione ma-
ioris ordinis. Propositiones Artis
Chemicae, Propos. 12.

DAVIDIS LAGNEL
DE MEDICI HARMONIA
seu Consensus Philosophorum
Chemicorum, magno
cum studio & labore in or-
dinem digestus, & à ne-
mine alio hac methodo
distributus.

De Materiis physica nominibus.

CAPUT I.

SPIENTES Lapi-
multa nomina indidere.
re. Postquam materiam
Lapidis reclusissent ac
spiritualem effecissent, dixerunt
I facio
Holl.

A

2 *Dauidis Lagnei*
materiam esse rem vilem. Cumque
ipsam sublimasset, serpentem vo-
carunt, ac bestiam venenatam.
Cumque eamdem calcinasset,
dixerit esse sal, & huiusmodi.
Cum soluissent, vocarunt aquam,
ac in omnibus locis reperiri dixerit.
Cumque ad oleum perduxissent
materiam, rem viscosam dixerit ac
passim venalem. Cum vero con-
gelasset, terram nudicupauerunt,
ac eam tam pauperes quam duxerit
habere dixerit. Cumque ei albe-
dinem exuissent, lac virginem
ac album quid dixerit. Ac cum ru-
bedinem eius sursum sublimas-
sent, ignem dixerit ac rubrum quid.
Atque hoc pacto prout materia
Lapidis conuersa erat in peculia-
rem naturam, nomen illi indi-
dere, donec ad finem perductus
esset. Ioan. Isaacus Hollandus,

lib. Operum mineralium i. cap.

126.

Postquam materiæ amalgamatae sunt, hoc amalgama, ut celatur indignis, solet vocari à Philosophis *as nostrum*, *aerum nostrum*, *terra magnesia*, *totum compositum*, Iodocus Gœuerius, p. 24.

Scito, fili mi, semen nostrum esse veram *Salamandram*, quæ igne concipitur, igne nutritur, igne quoque perficitur. Idem, pag. 36.

Nigredo ista millia nominum fortitur, nuncupatur enim *ignis*, *anima*, *nubes*, *caput corni*: & nigredo hæc animam corpori coniungit. Alanus, pag. 56.

Lapis Philosophorum unus est, sed multipliciter nominatur. Est *Pontanus*, *etiam aqueus*, *aereus*, *igneus*, *terreus*, *phlegmaticus*, *cholericus*, me-

A ij

4 Davidis Lagnei
Lapcolichns: est sulphureus & est si-
militer argentum viuum: & habet
multas superfuitates , quæ per
Deum viuum conuertantur in
veram essentiam mediante igne
nostro. Et qui aliquid à subiecto
separat, p̄tans id necessariū esse,
is profecto in Philosophia nihil
nouit: quia superfluum, immun-
dum, turpe, fæculentum, & tota
denique substantia subiecti perfic-
etur in corpus spirituale fixum,
mediante igne nostro. Et hoc sa-
cientes numquām retinuerunt.
propterera paucū ad artem perue-
nerunt, purantes aliquid tale su-
perfluum & immundum. Pon-
tanus , pag. 74.

Garlan-
dii. Lapis noster votatur etiam nigra-
num frumenti , q̄thod nisi mortuum
fuerit, ipsum solum manet. Gar-
landius , cap. 13.

Ista compositio ex tribus, vocatur *Lapis benedictus*, mineralis, ^{Arnal-} *dus.*
animalis, *vegetabilis*, ed quod non
habet nomen proprium. *Miner-*
alis, quia componitur ex mine-
ralibus. *Vegetabilis*, quia viviscit
& crescit. *Animalis*, ed quod ani-
mam habet, spiritum & corpus
sicut animalia. Alio nomine di-
citur *nigrum fastens*: quia habet
ventrem nigrum. Dicitur etiam
chaos vel origo mundi, vel *massa con-*
fusa: nos autem eam *terram* voca-
mus. Et aqua nostra nominatur
nomine *omnium foliorum*, ar-
borum & vici ditatum, ut stultos
decipient. Dicitur etiam *aguabe-*
redita, *temperantia sapientum*, ac-
tuus aerriorum, *corpus quod soluitur*,
gumma Philosophorum, *vito carum*,
corpus diuersum & *opachum*, *molle* &
clarum, *concretae aquae*, *argutus operis*.

A iij

Et nota, quod pater & mater Lapidis Sol & Luna vocantur in compositione Elixir, quæ postea in operatione Lapidis terra vel nutrix appellantur. Arnaldus Villanovanus in Hortulanū, pag. 25. & 35.

Ripleyus.

Materia nostra, qua egeremus ad opus, & in quam resoluenda sunt Sol & Luna, nō est hyle nec chaos, sed *materia prima propinquā*, quæ in animalibus *sperma*, in vegetabilibus *semina* dicuntur, in mineralibus *sulphur*, & *argentū viuum*; *Philosophorum supple*. Georgius Ripleyus cap. 3. pag. 6. cura Penoti.

Lapis noster habet nomina propemodum infinita. nam ab unaquaque re quæ nigra est, denominatur. Cum lucidus fit, tunc habet nomina iucunditatis, secundum res albas, similiter & rubcas; & tandem est ynarcis. Idem, p. 74.

Æs dum primo coquitur, fit
aqua, & quanto magis coquitur,
magis inspissatur, quo usque lapis
fit omni metallo supereminens:
vnde nomen *Lapidis Philosophorum*. Si aquam dixeris, verū dicis:
si aquam neges, non falso negas.
Ne ergo pluralitate nominum
decipiarijs. Idem, pag. 139.

Cum prudenter coquuntur,
sunt vnum, & nominantur plu-
rimorum nominū. Cum rubrum
sit, auri flos, auri fermentum, colla
auri, sulphur rubrū & auripigmen-
tum: dum autem crudum perma-
net, plumbum aris, virga metalli &
lamina dicitur. Æs vocant num-
mum: nigredo autem *Philosophorum*
plumbum vocauerunt. Idem,
pag. 142.

Sol siue aurum per excellen-
tiam quandam corpus metallicum
A iiii

3. *Danidis Lagni*

vocatur: quis reliqua omnia pie-
zalla noadum perfectione illam
adepta sunt, ad quam camen per-
maturā poruenire possunt. Evval-
dus Vogelius cap. i. pag. 7.

Oleum nihil aliud est quam li-
quiditas omnium magnetorum na-
tans super membrum per dissolu-
tionem ipsorum, & congregatus
super suā aquā, ita quod si ipsum
aque nostra misceris, natabit
superius, & congelabitur ad mo-
dum tenuissimæ pelliculae diue-
lorum colorū. Dicitur cuius aqua
fermentum. Idem, pag. 8, 9, 10, 11.

Altum, tinctura, aqua, animalia
Philoſophorum upozitum, quo corpus
perficitur magnetum, sulphur, hu-
man, alumen, gummæ, sanguis, fer-
mentum, terra nostra, aer, &c.
Tinctura aqua colores: & cingit
scutum suundam. & puram ab

omnibus sordibus. *Oleum*, quia post tincturā ipsa remaneat super corpus, sicut oleū super pannum. *Anima*, quia sicut per animam animalia & vegetabilia omnia vivunt, exēscunt, vegetantur, multiplicanturque: ita Lapis physicus cum post ortum ipsius anima illi affundatur, fulgore metallico illustratur, condetur, nutritur, crescit. *Fermentum*, quia sicut fermentum rotam pastam ad sui naturam conuertit: ita hoc oleum rotum lapidem vertit in suam naturam. *Auxum*, non vulgi: quia videlicet non amphius corpus solidum est, ut prius, sed attenuatum & spirituale factum: quod & de argento intelligendum. *Rugentum*, quia sicut ruguediass omnes & ruguentia emolliri & levigari seddunt ea quibus adhibe-

tur : similiter oleum hoc partes duras Lapidis emollit , asperas lenit , & fluere facit . *Sulphur* , quia agit in materiam instar sulphuris coagulando & figendo . *Lumen* , respectu animæ , quæ corpus mortuum illuminat . *Alumen* , similitudine desumpta à tinctoribus , qui plerumque addunt alumen in pannis suis tingendis . Idem , eodem cap . pag . 33 .

Materia simplex corpus est solutum , ad differentiani corporis solidi & duri . Elementa Chemistarum dicuntur composita , quia non querunt simplicia , ex quibus nulla fieret generatio , sed elementa composita , quorum singula reliqua etiā tria annexa & adiuncta habeant , prædominante tamen uno præteliquis tribus . Ita aquans vocant , in qua aquæ vincunt quæ-

litates, frigidum videlicet & humidum. Idem, cap. 2. pag. 71.

Terram foliarum vocant Philosophi sulphur perfectè mundatum & purificatum & dealbatum. Idem Vogelius cap. 4. pag. 151. Manuscriptus etiam pag. 80. 46.

Aqua nostra vocatur aqua vite, aqua serena, aqua perpetua, & multis alijs nominibus. Aqua ergo vite vocatur, quia dat vitam corporibus mortuis, & illuminat rem sordidam. Aqua perpetua vocatur, quia perpetuat corpora que tangit, & dicit ad perfectionem Adrop. Arnaldus in Speculo Alchimiae, pag. 11. & 27.

Dum opus est crudum, vocatur *argentum viuum nostrum aqua permanens, plumbum, sputum Luna & stannum. Cum est coctum, disitus argentum, magnesia, sulphur album,* ^{Desiderabile.}

Cum fuerit rubrum, dicitur *aureo-pigmetum, corallus, aurum, fermentum, lapis, aqua lucida cœlestis coloris.* *Vbiq;* inuenitur, propter elementorum participationem; omnibus nominibus nominatur, propter suæ naturæ absconditionem; *Velissimus,* per purefactionem, & per virtutem *carissimus.* De nominibus non curant Philosophi, sed tantum per nomina respondunt intelligere. Desiderabile,

pag. 12.

Dum Lapis est absolute dealbus, dicitur *sulphur non vrens,* quo sit argentum. Et quia in albedine est rubedo, coque albedinem donec rubedo exeat. Idem, p. 26. 40.

Dicitur Lapis noster *naturalis,* quia naturaliter inuenitur, & habet quatuor qualitates elementares. Est *frigidus & humidus pro-*

pter Lunam & Mercurium: & propter Solem est calidus & siccus. Dicitur *animalis*, quia rubeus instar sanguinis, non quod fiat ex sanguine. *Herbalis*, quia habet animam vitalem seu multiplicabilem. & dicitur *serum rubicundus*. Idem, pag. 36.

Ratione diuersorum graduum diversis nominibus vocatur Mercurius. Nam dum est frigidus & humidus, *anima* vocatur: dum est seccus, *spiritus*: dum magis decoctus & fixus, *corpus*: fixatur & non fixatur nisi per magnam decoctionem. Philosophi vocant Solem fratrem Mercurij, & Lunam eius sororem. Idem, pag. 50.

Mater mea, inquit Lapis pty-
sticus, est argenteum vitium: iuxta-
illud, Portavit eum ventus in ventre
suo. id est, argentum vitium aëro-

sum, quod etiam dicitur acetum fortissimum, aqua fortis, venenum tingens, lac virginis, fons vita, ignis comburens. Idem pag. 66.

Argentum viuum dicitur pater in generatione metallorum, vera vitis, Leo, Phœnix, Pelicanus, Tantalus, Dædalus, serpens, fons, puteus, estium, argentum viuum Philosphorum, coagulum, lac, fermentum, seruus fugitivus, & alijs pluribus nominibus. Idem, p. 71.

Lapis dicitur *Saturnus*; quia sicut *Saturnus* est altior Planetarum, ita aliorum lapidum Lapis noster est pretiosior & altior. Idem, pag. 89.

Quatuor sunt colores in aqua principales, niger, sicut carbō; citrinus, sicut pes quis dicti Emyrillon: rubens, sicut rubinus: album, sicut flos lilij. Citrinus vo-

Harmonia Chymica. 15
catur aqua, nigredo aër, albedo
terra, rubedo ignis. Idem,
pag. 100.

In Lapide argentum viuum est
materia, & sulphur est forma.
Idem, pag. 103.

Compositum Philosophi ap-
pellatunt terram albam, quando
est album; & terram rubram,
quando est rubrum. Idem, pag.
144.

Terram Philosophi vocarunt ^{Bernar-}
corpus & *ossa eius*: quia ipsa est Thomam
restringens *compositum*, & pro-
hibens fluida elementa à sua flu-
xibilitate cruda, habens secum
ignem symbolicè in siccitate.
Aquam autem & *aërem* *Spiritum*
dixerunt, quia ipsa sunt hume-
rantia elemagna, & terram dis-
soluentia. *Aërem* autem & *ignem*
Animam vocauerunt, quia ipsa

fuit maturantia , digerentia & perficientia totum compositum.
 Nota , quod qui dicit *animam* ,
 non dicit nisi metaphoricè : nec
spiritus ut vegetatio , nec *corpus* ut
 forma formabilis , prout in ho-
 mine & cæteris sensatiis repe-
 titur. Bernard. Treuir. ad Thom.
 Bon. pag. 166. 167.

Mans- Accipe aëris nitidi , ignis co-
scripsi. lorati & aquæ radiantis , misere.
Fimus noster est argentum vi-
 turum. Sic vocatur , quia sua hu-
 miditas naturalis ratione sua
 pinguedinis diutius in perfe-
 ctione à calore proprio con-
 seruatur. At Philosophi multæ
nomina Materiarum dedere propter
 diuersos gradus coctionis. Nam
 Mercurius dum est frigidus &
 humidus vocatur *anima* quando
 per coctionem sua humiditas
 consumpta

consumpta est, & quod Mercu-
rius est siccus, vocatur *spiritus*: &
vicerius quando per maiorem
decoctionem est fixus, vocatur
corpus. Sic tribus diuersis nomini-
bus una res vocatur. Vetus ma-
nusc. codex.

Solutio corporum duplex est, *Correclio*
in *Mercurium per Mercurium, fatuorū.*
& in *aquam mercuriadēm*: Prima
est ad particularia; secunda ad
universalia: Prima nihil aliud est
quam *resolutione*: secunda per *putre-*
factionem corporis: & *spiritus in*
humido. *Putrefactio autem est so-*
latio omnium naturarum adin-
vicem ligatarum, & *separatio*.
Correclio fatuorum, pag. 15.

Latonē est corpus compositum Clangor.
ex Sole & Luna, aut ex cūl Mer-
curio. *Clangor, pag. 47.*

Sulphur est corpus imperfectū

B

cum quo coniungitur fermentum,
ut generet sibi simile & fiat Eli-
xir. *Fermentum* dicitur corpus.
Idem, pag. 51.

Mercurius vulgi dicitur *spiri-
tus*: Mercurius corporis dicitur
anima. Et spiritus non coniun-
gitur corpori nisi mediante ani-
ma: & è conuerso, anima non
coniungitur corpori, nisi me-
diante spiritu. Idem pag 52.

In regimine primo cum La-
pis est *niger*, vocatur *terra* & *Sa-
turnus*; & nominibus omnium
nigrorum & terrestrium corpo-
rum. Deinde cum dealbatur, dici-
tur *aqua viua*, & nominibus om-
nium aquarum & salium, alumini-
um & retum habent formam albedi-
nem. Postquam autem incitrizas-
tur & sublimatur & subtilizatur, tunc
vocatur *ær*, *oleum citrinum*, &

nominibus omnium spirituahū
& volatilium. Deinde cum rubeſ-
cit, vocatur cœlum, sulphur rubeum,
aurum, carbunculus, & nominibus
omnium rubrorum pteriosorum
palchritudinem habentium, tam
in lapidibus, quam in animalibus
& plantis. Idem, pag. 108.

Magnesia est tota illa mixtio *Ludus*,
de qua extrahitur nostra humili- *pueras*,
tas, quæ argentum viuum voca-
tur. *Ludus puer.* pag. 136. 137.

Non cures multum de verbis *Aquinas*,
Philosophorum modernorum
& antiquorum in hac scientia
loquentium: quoniam in capa-
citate intellectus, & in demon-
stratione experientiali tota ars
Alchemica sedem sibi constituit.
Philosophi vero celare volentes
scientiae veritatem, quasi omnia
figratiue loquuti sunt: Thomas
Bijj

Aquinas ad Fratrem Reinaldum,
cap. i.

*Flamel-
lus.*

Draco est sulphur quod extra-
hitur de corporibus per magiste-
rium. Nic. Flamellus in Annos.
pag. 133.

Magnesia dealbata non sinit
corpora frangi, nec umbram Ve-
neris induci. Quæ Magnesia, nisi
totum compositum? Idem, p. 180.

Corpus illustratum, id est à ni-
gredine priuatum, vocatur *ani-
ma*. Idem, pag. 189.

Rosarii.

Quantumcumque diuersificá-
tur nomina eius, tamen semper
una sola res est, & de eadem re.
Non enim introducitur in Na-
turam quod in ea non est de sua
natura. Quare oportet esse ne-
cessarium, ut agens & patiens sint
in genere res una & eadem: in
specie autem altera & diuersa,

secundum Mercuriū quo diuer-
ficatur mulier à viro. quia licet in
vno genere conueniant, tamen
inter se habent differentiam dis-
tinctam, ut differunt materia &
forma. *Rosarium Philosoph.*
pag. 170.

*Succus Lunariae aqua vita, quin-
da essentia, vinum ardens, Mercurius
vegetabilis, omnia idem sunt.*
*Succus Lunariae fit ex vino no-
stro, quod paucis filiis nostris no-
tuim est, & cum illo fit solutio
nostra, & fit aurum potabile no-
strum, mediante illo, & sine illo
dequaquam. Idem, pag. 173.*

Prima materia corporum non
est *Mercurius vulgi*, sed est va-
por *vnguerosus* & *humidus*. Nam ex
humido fit *lapis mineralis*, & ex
vngueroso fit *corpus metallicum*.
In talern hancq. vaporē *vnguetuo-*

B iij

sum oportet ut corpora conuentantur: & in conuersione corpora intermuntur, & granum corporis in mortem prosternitur, & totaliter mortificatur. Et hoc fit mediante nostra aqua alba & rubea. Et talis vapor dicitur *Lapis* in capitulis librorū notus, & principium materie nostrae operationis, & sulphur unctuosum, ex quo in complemento extrahitur *quinta essentia*, Mercurius tingēs omne corpus in Solem vel Lunam, secundum quod *Lapis* fuit finaliter præparatus. Idem, pag. 180.

Lapis noster componitur ex corpore, spiritu & anima. Nam corpus imperfectum vocatur *corpus*, fermentum *anima*, & aqua *spiritus*. *Corpus* imperfectum per se, est corpus graue & infirmum & mortuum. *Aqua* est *spiritus*, cor-

pus purgans, subtilians & dealbans. *Fermentum* est anima quæ corpori imperfecto vitam tribuit, quam prius non habebat, & in formam meliorem perducit. *Corpus* est Venus & fœmina: *Spiritus* est Mercurius & masculus: *Anima* est Sol & Luna. Idem, pag. 187.

Draco est argentum viuum extractum à corporibus, habens in se corpus, animam & spiritum. Super quo dicit Philosophus: *Draco non moritur nisi cum fratre suo & sorore sua*, id est Sole & Luna: id est, sulphure extracto habente in se naturam humiditatis & frigiditatis ratione Lunæ. Cū illis *Draco* moritur: id est, argentum viuum ab eisdem corporibus extractum à primordio, quæ est aqua permanens Philosopho.

B iiii

24 *Davidis Lagnei*
sum, quę sit post putrefactionem,
& post separationem elemento-
rum. Et aqua illa alio nomine di-
citur aqua færida. Idem, pag. 188.

Sel est *animalis*, quia recipit
teria, constrictiōnem, albedinem
& rubedinem, & vocatur *animal*
magnum: & sal *armoniacus* sit ex
eo. Et *Luna* vocatur *planta*, & sal
alkali sit ex ea. *Mercurius* vero
vocatur *Lapis mineralis*, & sic sal
communis de eo. Res huius artis
dissoluta dicitur *sal armoniacus*.
Putrefacta dicitur *res viles*, inuen-
ta in *stergquilinijs*: Conuerſa in
aquam, dicitur quod *pampers* ex
diesines habent, & inuenit omni
in loco; in quolibet tempore, &
apud omnem rem. Dealbata, di-
citor *arsenicum*, & nomine omnis
rei *alba*, & lac *virginis*. Rubra, adi-
citur *sulphur*, *tryzanthus*, *sanguine*.

& nomine omnis rei rubrae.

Idem, pag. 189. 194. 204.

Aqua permanens sive *perennis*,
sive *vinum ardens*, dicitur *aqua corporis*: id est, quando corpus est
redactum in Mercurium. Dicitur
etiam *aqua vite*. *Aqua Philosophorum* vocatur *vas Hermetis*: de
qua Philosophi sic scripserunt:
In aqua nostra sunt omnes modi,
sicut sublimatio, distillatio, solutio,
calcinatio, fixio: in dicta aqua sunt
tanquam in vase artificiali: quod
est maximum secretum. Idem,
pag. 199.

Calcinos, vel animal marinum,
velles, vel cerebrum aceto acer-
rimo vel vina puerorum terite,
quaeusque obsecetur. Idem pag.
195. 197. 200.

Nigredo incepatur detta, qua-
si de lenti decoctio exire, totius rei co-

rata , donec nigredo supereminent. Idem, pag. 204.

Cinis qui est ab illis tribus , appellatur à Philosophis *corpus immundum* : quia oportet decoqui & calcinari usque ad albedinem. Idem, pag. 204.

Philosophi Lapidem diuersis nominibus nominarunt , ut Sapientibus esset manifestus, & insipientibus occultus. Sed quocunque nomine nominatur, semper tamen est unus & idem & de eodem. Idem, pag. 256.

Dastinus Non curetis de nominum diversitate , nec regiminum diuersitate, quia si Solem facere volimus , Solem apponimus , si Lunam, Lunam pro fermento. *Ignis est terra nigra.* Dastinus, pag. 30.

Quod ascendit superius, *aer & elemus* dicitur : quod inferius est,

ignis purus. quia *terra nostra ignis* dicitur, & *aqua nostra oleum* dicitur, quia non comburitur cum *ignis siccitate.* Idem, pag. 31.

Lapis dicitur *aer* qui cum *terra sua* miscetur. *Salamandra* dicitur *noster Lapis*, quia solo igne nutritur. *Flos florū* *Flos florū*, pag. 35. 37.

Quando materia nigra nostra *Liber* *est dealbata*, dicitur *terra foliata*, *duorum cinis* *cinerum*, *fermentum fermenti*, *verb.* & *sulphur album patiens ignem*: tamen sine fermento non exhibet *Sol*, neque *Luna*, sed aliud quod non valet. *Liber duorum verbo-* *rum*, pag. 47.

Acetum Philosophorum est deni- *Lib. trii* *gratio nostra*, quæ est signum dis- *verb.* solutionis veræ. *Lib. trium verb.* pag. 48.

Quot sunt colores, tot sunt nomina. Idem, pag. 49.

Dominus *Magnesia est materia generalis vobis&cū. continens quatuor elementa.*
Mercurius, sic quod virtus ignea ab eo non separatur, est corpus perfectum sine aliqua voluntate: & ratione diuersorum graduum ductis nominibus vocatur Mercurius. Nam duth est frigidus & humidus, anima vocatur: dum est siccus, spiritus: duth est magis decoctus & fixus, corpus: & non fixatur nisi per magnam decoctionem. Et est manifestum, quod citius Mercurius veniat ad perfectionem eum adiunctione corporum, quam petat. Et hoc Philosophi firmant dicens, *Vocantes, Solem fratrem Mercurij, & Lunam eius sororem. & Qui ligat me cum fratre bellorem meo, quicunque ministrum velit perpetuo nutrit:* & fieri,

si facias femellam à masculo impregnare. Dominus vobiscum,
• pag. 50.

A principio Lapis noster aqua dicitur : soluto corpore dicitur aer : dum tendit ad consolidationem, vocatur terra : dum est perfecta & fixa, vocatur ignis. Idem
pag. 54.

Argentum viuum dicitur ven-
tus, id est, argentum viuum aero-
sum, acetum fortissimum, aqua for-
tis, venenum tingens, lac virginis,
fons vite, ignis comburens, Incertus
auctor, pag. 66.

Purrefactio in fundo vasis fit,
& generatio in capite alembici:
& dicitur argentum viuum pater
in generatione mortaliorum, uera vita,
Leo, Phœnix, Pelicanus, Thaum-
alus, Dadalus, serpens, fons pho-
enus, ostium, argentum viuum Pho-

Saturni-
um.

30 *Danidis Lagnei*
bosphorum, coagulum lactis, fer-
mentum, serum fugitivum: & aliis
pluribus nominibus ipsum Lapi-
dem nominant. Saturninus, p. 71.

Lapis dicitur *Adrops* id est, *Sat-*
turnus: quia sicut *Saturnus* est al-
tior planetarum: ita aliquum la-
pidum noster Lapis est pretiosior
& altior. Idem, pag. 89.

Ioan.
Duns.
Scotus.

Compositum nostrum appelle-
latur à Philosophis *terra alba*,
quando est album, & *terra rubra*,
quando est rubrum. *Ioannes*
Duns Scotus, pag. 154.

Ripley.

Totum compositum vocamus
nostrum plumbum: qualitas splen-
doris à Sole & Luna prouenit.
Tolle eis præfatum splendorem,
& tunc terra erit parui momen-
ti. *Ripley*, pag. 70.

Mari-
pus.

In una dispositione mutantur
omnes colores. Sed quāto magis

cius colores innouat, tanto plura nomina sibi imponunt. Morienus, pag. 381.

Lutum quando albificatur, nominamus ipsum *Yharit*, id est, *argentum*: & quando rubificatur, nominamus ipsum *Temeynchum*, id est, *aurum*. Et albedo est quæ tingit cuprū, & facit illum *Yharit*: & illa rubedo est quæ tingit *Yharit*, id est, *argentum*, & facit eum *Temeynchum*, id est, *aurum*. *Calid.* pag. 280,

Hermes ait: Fili, extrahē à radius suam umbram. radius enim est sita *Margella*. humiditas & fœmina: umbra vero est siccitas in humiditate occulta; & est masculus, cuius generatio fuit à natura a me quam generatio fœminæ. Masculus autem est rubens persequens fœminam fugientem, & ipsam capiens.

& retinens in valida: Fœmina autem est alba fugere volens, sed valde leuiter permittit se à masculo capi. Ropterea dicerunt, quod fœmina habet alas masculus vero non. Lapis est senex propter albedinem, iunior propter rubedinem, Aegyptiacus propter humiditatem, Persicum propter siccitatem. Vnde Aegyptij terræ Persarum egere subsidio; id est, humiditas Lapidis debet siccari. Ideo putrefactio non valet alibi quam in Aegypto: ipsius autem finis non nisi in Persia. *Mulier pregnans* etiam dicitur: quia albedo habet intra se rubedinem, quæ in fine decoctionis extrahitur. Margarita nouella, pag. 123. & 124.

Sectio II.

Materia dicitur *Lapis elementalis*, quia ex ipso quatuor elementis sunt

funt extracta : *Lapis mineralis*,
qua ex solidis mineralibus fit: *La-
pis vegetabilis*, quia nutritur &
augetur, quae sunt potentiae ani-
mæ vegetatiæ: *Lapis animalis*,
quia odore reficitur & fortificat
corrumptum: *Lapis rationalis*,
quia permanet naturæ conso-
nans, cum est ad illud determi-
natum. *Scotus*, pag. 199.

Lapis noster vocatur *Adrop*,
id est, *Satinus*; & apud *Troianos*
Draco, vel *Tropus*, id est, *Venenum*.
Speculum Arnaldi, pag. 36.